
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА СРБАЦ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
Број: 02–404-130-2/22  
Датум: 18.08. 2022. године 
 
На основу члана 70. и члана 90. Закона о јавним набавкама БиХ («Службени гласник БиХ», број: 39/14 
), члана 59. и 82.став 3. Закона о локалној самоуправи ( « Службени гласник Републике Српске « бр. 
97/16, 61/21 ),   члана 12. Правилника о поступку директног споразума («Службени гласник општине 
Србац » број: 3/15, 8/16 ), члана 63. и 91. Статута општине Србац ( « Службени гласник општине 
Србац « бр. 5/17, 8/17) , Начелник општине Србац  доноси 
 

​​ О Д Л У К У 
о додјели Уговора о обављању услуга „ Редовне контроле видео надзора и противпожарног 
система у згради општине Србац и новој сали  СО-е Србац (за 2022. годину ) „,  понуђачу – 

Привредном друштву  „ DESKinženjering „ д.о.о. Бања Лука 
 

Члан 1. 
 
ПРИХВАТА СЕ понуда понуђача - Привредног друштва  „ DESKinženjering „ д.о.о. Бања Лука , за  
обављање услуга „ Редовне контроле видео надзора и противпожарног система у згради општине 
Србац и новој сали  СО-е Србац (за 2022. годину ) „ , у   износу од  1.499,00 КМ у који износ није 
урачунат ПДВ, односно у укупном износу од  1.753,83 КМ у који износ је урачунат ПДВ. 
Поступак јавне набавке – Директни споразум, путем којег је изабран најповољнији понуђач  – 
Извршилац услуга, протоколисан је у  општинској управи  општине Србац под бројем  02 – 404- 
130/22  и проведен је у складу са Законом о  јавним набавкама и Правилником о поступку директног 
споразума («Службени гласник општине Србац» број: 3/15, 8/16 ).  
 

   Члан 2.  
Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у Службеном гласнику општине Србац и на 
интернетској  страници општинске управе општине Србац. 
 

​​ О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
Поступак јавне набавке  услуга „Редовна контрола видео надзора и противпожарног система у згради 
општине Србац и новој сали СО-е Србац (за 2022. годину ) „   , покренут је  Одлуком Начелника 
општине бр. 02-404-130/22 од 06.07.2022. године а на приједлог Службе Начелника општине. 
Набавка је саставни дио Плана јавних набавки општине Србац  за период до 31.12.2022. године  
( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/22, 2/22, 3/22, 4/22 ) ( редни број:9 ). 
Процјењена вриједност набавке износи 1.500,00 КМ , у који износ није урачунат ПДВ.  
Након испитивања стања на тржишту предметних услуга ,  општина Србац као уговорни орган 
затражила је коначне  понудe за обављање предметних услуга  ( Захтјевом за достављање понуда бр. 
02-404-130-1/22 од 12.07.2022. године ) од Привредног друштва „ САГА НФГ „ д.о.о. Бања Лука и  
„ DESKinženjering „ д.о.о. Бања Лука. 
До крајњег рока за достављање понуда одређеног од стране уговорног органа – општине Србац  
( 19.07.2022. године до 9,00 часова  ) на адресу општине Србац достављена је једна понуда и то понуда  
Привредног друштва „ DESKinženjering „ д.о.о. Бања Лука. 
Анализом и оцјеном понуде од стране Службе Начелника општине   као  организационе јединице 
надлежне/задужене  за предметну набавку,  утврђено је да достављена понуда има следеће елементе: 
 

1.​ „ DESKinženjering „ д.о.о. Бања Лука ( понуда  бр. 105/22  достављена дана 19.07.2022. године 
у 8,50  часова)  
Цијена: 1.499,00 КМ у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно 1.753,83 КМ у који 
износ је урачунат ПДВ.  

             Понуда садржи сву документацију тражену Захтјевом за достављање понуда бр. 02-404-130- 
            1/22 од 12.07.2022 године те је иста технички задовољавајућа. 
            У понуди нема рачунских грешака. 
 



 
 
Критериј за додјелу уговора је: „  Најнижа цијена технички задовољавајуће понуде „ . 
Узимајући у обзир чињеницу да је понуда Привредног друштва „ DESKinženjering „ д.о.о. Бања Лука 
технички задовољавајућа, да је једина понуда достављена у предметном поступку јавне набавке  и да 
вриједност исте не прелази процјењену вриједност набавке, а настојећи обезбједити  адекватну 
размјену вриједности за новац, све у складу са одредбама Правилника о поступку директног 
споразума ( « Службени гласник општине Србац» бр. 3/15, 8/16) ,   након пријема Извјештаја Службе 
Начелника општине о анализи понуде са препоруком за закључивање Уговора , одлучено је као у 
диспозитиву ове Одлуке. 

​​​ ​                                                          
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 

                          Млађан Драгосављевић 
 

 


	РЕПУБЛИКА СРПСКА 
	ОПШТИНА СРБАЦ 
	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
	​​О Д Л У К У 
	​​О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
	​​​​                                                                                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 


